
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis ze společného jednání Správní rady, Programového 
výboru MAS Holicko a dalších hostů                                                                  

ze dne 25.9.2023 v 15:00 hod. na MěÚ Holice 
 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Správní rady 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

Přítomných 5: Mgr. Ondřej Výborný, Ing. Jindřich Hemer, Ing. Jiří Kosel, Mgr. Jana Koudelová, Ing. 

Josef Kušička 

Nepřítomni 1: Vladislava Mašková 

 

Počet členů Programového výboru 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

Přítomných 5: Obec Horní Ředice – zást.: Ing. Jiří Kosel, Český hudební tábor mládeže o.p.s. – zást.: Ing. 

Josef Kušička, Ing. Darina Götzlová (soukromý sektor) , Ing. Jindřich Hemer (soukromý sektor), Spolek 

rodičů a přátel LMŠ Hlubáček – zást.: Mgr. Jana Koudelová  

Nepřítomni 1: Vladislava Mašková (soukromý sektor) 

 

Hosté: Věra Skutilová (členka Výběrové komise MAS), Miloš Vlasák (předseda Výběrové komise MAS), 

Jaroslava Píšová (předsedkyně Kontrolního výboru MAS) 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Informace o činnosti MAS Holicko v roce 2023   

3. Aktualizace harmonogramu výzev MAS Holicko pro rok 2023 

4. Schválení výzvy č.1-OPTAK(2023) 

5. Akční plán OP SZP 

6. Různé 

7. Závěr 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda Správní rady MAS Holicko Mgr. Ondřej Výborný, který přivítal 

přítomné na dnešním jednání.  

 

2) Poté dostala slovo vedoucí pracovnice CLLD, která seznámila přítomné s činností MAS Holicko 

v roce 2023: 

• Realizace Strategie CLLD 2014-2020(2023) 

- ukončování posledních projektů,  

- Příprava výzvy č.8-PRV: 8.11.2023-9.1.2024, Fiche 7 – Podpora spolkového života, fin. 

alokace: 100.480,-Kč (viz další bod jednání) 



Stránka 2 z 7 

- vydání publikace o podpořených projektech CLLD 

• Realizace Strategie CLLD 2021-2027(2030) 

- Realizace projektu OPZ+ (Holicko – vlídné místo pro život) (4/2023-3/2026) 

Finance: cca 7 mil. Kč 

Partner Oblastní Charita Pardubice: Sociálně zdravotní konzultant v domácím prostředí, 

Psychologická a duchovní podpora pro paliativní pacienty 

Partner SKP-Centrum: Komunitní klub pro mládež v Holicích, Komunitní klub pro seniory 

v Horním Jelení, psychologická podpora pro seniory 

MAS Holicko: Koordinovaný přístup – informovanost a poradenství pro veřejnost (nový 

zaměstnanec od 9/2023 Zuzana Slouková), rozvoj partnerství a plánování 

- Výzva č.1-IROP: 28.4.-29.5.2023, fin. alokace: 22.573.424,-Kč, vybrán projekt Oblastní 

charity Pardubice „Centrum sociálních služeb – ambulantní odlehčovací služby“ – výše 

schválené dotace: 22.573.424,-Kč (okamžitá kapacita 10 osob, roční kapacita 30 osob) = 

celková alokace MAS do roku 2025 byla vyčerpána 

- Příprava výzvy č.1-OPTAK – viz další bod jednání 

- Příprava akčního plánu SZP – viz další bod jednání 

• Animace škol v OPVVV a v OPJAK 

- Už 4 kola šablon – pomohli jsme získat do území cca 14,3 mil Kč 

- Spolupráce s LMŠ Hlubáček, MŠ H. Jelení, MŠ H. Ředice, MŠ Pardubická, MŠ Staroholická, 

MŠ Uhersko, ZŠ D. Roveň, ZŠ H. Ředice, ZUŠ 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání  

- MAP III (7/2022-11/2023) 

Finance cca 1,97 mil. Kč, Aktualizace strategických dokumentů MAP (sběr potřeb škol, 

diskuse v pracovních skupinách), evaluace, plánování aktivit pro školy v MAP IV 

- MAP IV (1/2024-12/2025) 

Finance cca 5,1 mil. Kč, Kromě aktualizace strategických dokumentů a evaluace i 

IMPLEMENTACE (realizace aktivit pro školy) 

• Zájmové vzdělávání nás baví (6/2020 – 8/2023, MAS Holicko, MAS Region Kunětické hory, 

MAS Poličsko) 

- Celkové náklady projektu: 2.073.943,52 Kč (80x projektový den, 42x vzdělávací seminář, 

11x tandemové vzdělávání pracovníků, 11x sdílení zkušeností pracovníků, 6x zavádění 

nových metod, 3x nové kluby) 

- Na našem území proběhlo: 49 aktivit, bylo podpořeno 684 dětí, 65 pracovníků v NNO 

(428.523,-Kč) 

• Program obnovy venkova Pardubického kraje 

- Stromy, které spojují – výsadba v 9-11/2023 – viz přiložená pozvánka 

- Plán na rok 2024 – pověsti Holicka, rozšíření fotobanky 

• Nová zelená úsporám Light (od 1/2023) 

- Od 7/2023 nový zaměstnanec: Martina Doležalová 

- Stále nevyřešeno financování režií (přefinancováváme ze zálohových plateb jiných 

projektů) 



Stránka 3 z 7 

- V kontaktu se 162 žadateli, podáno 120 žádostí (13.738.000,-Kč), vyúčtováno 53 žádostí 

(dotace: 6.034.000,-Kč, skutečná výše projektů: 8.454.229,-Kč), nejvíce: Holice, Dolní 

Roveň, Horní Jelení, Býšť, Horní Ředice, Vysoké Chvojno 

• Stěhování kanceláře MAS na novou adresu Náměstí T.G.M. 1096 - v průběhu 11/2023 

 

3) Vedoucí pracovnice CLLD seznámila přítomné s aktualizací č.1 harmonogramu výzev MAS 

Holicko pro rok 2023 viz příloha): 

• Výzva č.1-IROP(2023): 28.4.-29.5.2023, Již ukončena, Celková alokace MAS do roku 2025 byla 

vyčerpána  

Vyhlášené Opatření Finanční alokace 

1 – Sociální služby 22.573.424,- Kč  

CELKEM 22.573.424,- Kč  

 

• Výzva č.8-PRV(2023): 11/2023-1/2024 – schválil Programový výbor MAS 1.3.2023 

Vyhlášené Fiche Finanční alokace 

7 – Podpora spolkové činnosti Cca 100.480,-Kč  

CELKEM 
Cca 100.480,-Kč (veškerá zbývající volná alokace PRV – 

konkrétní částka bude upřesněna se SZIF) 
 

 

• Výzva č.1-OPTAK(2023): 11/2023-1/2024 

Vyhlášené Fiche Finanční alokace 

1 – Technologie CLLD 1.310.000,-Kč  

CELKEM 1.310.000,-Kč (celková alokace MAS do roku 2025) 

 

Hlasování: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 8/2023: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje Aktualizaci č.1 harmonogramu výzev MAS Holicko pro 

rok 2023. 

 

 

4) V dalším bodě již bylo řešeno konkrétní znění připravované 1. výzvy MAS Holicko-OPTAK-

Technologie CLLD (2023): 

Vyhlášené opatření MAS Holicko:  1 – Technologie CLLD 

Finanční alokace: 1.310.000,- Kč (celková alokace MAS) 

Výše dotace: 50% - de minimis, 125.000 – 1.070.000 Kč 

Vyhlášení výzvy: 7.11.2023 

Příjem projektových záměrů na 
MAS: 

7.11.2023 od 9:00 hod – 9.1.2024 do 15 hod 

Hodnocení na MAS: 7.11.2023 – 28.2.2024 

Veřejná obhajoba projektů: 6.3.2024 

Výběr projektů (zasedání 
Programového výboru): 

13.3.2024 



Stránka 4 z 7 

Odevzdání žádosti přes MS21+ na 
API: 

Do 20.5.2024 (60 kalendářních dnů od doručení oznámení o 
schválení záměru) 

Podrobnější termíny výzvy tvoří přílohu zápisu.  

 

Hlasování: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 9/2023: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje vyhlášení 1. výzvy MAS Holicko-OPTAK-Technologie CLLD 

(2023) v termínu 7.11.2023 – 9.1.2024 s finanční alokací 1.310.000 Kč (dotace EU). 

 

Dále proběhla diskuse nad interními postupy a hodnotícími kritérii výzvy.  

Interní postupy: řešen postup v případě podání více žádostí jedním žadatelem  

Kritéria administrativní kontroly: 

- Projektový záměr je podán v předepsané formě 

- Formulář projektového záměru je podepsán oprávněnou osobou 

- Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované 

v dokumentaci k výzvě MAS 

- Projektový záměr je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy MAS 

- Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy MAS 

- Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušnou výzvu MAS 

- Projektový záměr respektuje min a max hranici výše dotace stanovenou ve výzvě MAS 

- Projektový záměr respektuje limity způsobilých výdajů a % nepřímých nákladů 

- CZ-NACE projektového záměru odpovídá oprávnění k podnikání žadatele a zároveň nefiguruje 

mezi nepodporovanými CZ-NACE uvedenými v příloze výzvy OPTAK s názvem 

„Nepodporované CZ-NACE“  

- Projektový záměr je v souladu se Strategií CLLD MAS Holicko 

Kritéria věcného hodnocení: 

- Prvožadatelé OP PIK, OP TAK – max. 20 bodů 

- Finanční náročnost projektu – max. 10 bodů 

- Prvožadatel na MAS – max. 10 bodů 

- Velikost podniku – max. 15 bodů 

- Sídlo nebo provozovna žadatele na území MAS – max. 10 bodů 

- Diverzifikace podnikatelské činnosti a/nebo rozšíření stávajících aktivit – max. 10 bodů 

- Společenská odpovědnost firem – max. 15 bodů 

- Zaměstnávání osob ze sociálně znevýhodněných skupin – max. 10 bodů 

- Max. 100 bodů, minimální hranice pro podpoření projektu: 50 bodů 

- V případě stejného počtu bodů bude rozhodovat: 1. nepodpořený žadatel z CLLD 2021-2027, 

2. výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 3. velikost obce (počet obyvatel) 

ve které je místo realizace, 3. datum a čas podání projektu do výzvy MAS 

Kritéria pro ověření souladu žádosti o podporu schváleným záměrem: 

- Název projektu 

- Identifikace žadatele 

- Zaměření projektu 



Stránka 5 z 7 

- Finanční výše projektu 

- Hodnoty indikátorů 

- Místo realizace projektu 

- Předpokládaný termín ukončení realizace projektu 

 
Hlasování: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 10/2023: 

Programový výbor MAS Holicko doporučuje Valné hromadě schválit interní postupy a hodnotící 

kritéria pro 1. výzvu MAS Holicko-OPTAK-Technologie CLLD (2023). 

 

5)  V tomto bodě bylo řešeno znění akčního plánu SP SZP, který bude moci být po schválení 

valnou hromadou MAS poslán do výzvy MZe:  

• Výzva MZe: do konce roku 2023 

• Alokace MAS Holicko na celé období 2021-2027: 13.457.200 Kč   

• Povinné splnění milníků (jinak hrozí sankce): do 31.12.2025 vyhlásit výzvy na min. 50% 

alokace (6.728.600 Kč), do 15.10.2025 proplaceno min. 5% alokace (672.860 Kč) 

• Výběr z těchto opatření: F1 – Zemědělské podnikání, F2 – Lesnické podnikání, F3 – 

Nezemědělské podnikání, F4 – Podnikání MSP, F5 – Základní služby a obnova obcí, F6 – 

Neproduktivní infrastruktura v krajině, F7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

• V průběhu 5-9/2023 probíhala prioritizace jednotlivých témat: dotazníková šetření na valných 

hromadách MAS a svazku obcí, diskuse na jednáních výběrové komise, programového a 

kontrolního výboru MAS, řízené rozhovory s důležitými místními aktéry. Dnes bude poslední 

projednání, po kterém bude následovat per-rollam hlasování valné hromady. 

Následně proběhla diskuse.  

Shoda na návrhu řešení: 

• Cíleně byla vynechána F1 – Zemědělské podnikání a F3 – Nezemědělské podnikání. Důvodem 

je to, že obě tyto oblasti budou podpořeny v rámci F4 – Podnikání MSP, kde je cílem podpořit 

hlavně drobné podnikatele bez ohledu na ekonomickou činnost. Lesnické podnikání je 

vyčleněno samostatně (F2) z toho důvodu, že velké množství lesů na Holicku je ve vlastnictví 

obcí, které se spojily a založily lesní družstva pro jejich obhospodařování, tj. velkých podniků, 

jež by nemohly využít F4. 

• MAS Holicko se tedy cíleně zaměří na podporu:  

- F2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese – fin. alokace: 1.000.000 Kč (7,43%) 

- F4 – Podnikání malých a středních podniků (vyjma lesnického podnikání, které bude 

podpořeno v F2) – fin. alokace: 4.000.000 Kč (29,72%) 

- F5 – Základní služby a obnova obcí – fin. alokace: 6.957.200 Kč (51,70%) 

- F6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině (vyjma lesních a polních cest a stezek 

v krajině, na které není dostatek financí) – fin. alokace: 500.000 Kč (3,72%) 

- F7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER – fin. alokace: 1.00.000 Kč (7,43%) 



Stránka 6 z 7 

• Budou vyhlášeny 2 výzvy – 2024, 2025 

• Indikátory: 

- R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících 

investiční podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na účinnější 

využívání zdrojů = 3 podniky = 0,011% 

- R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně 

biohospodářských podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 

= 9 podniků 

- R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá 

výhod lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory 

poskytnuté v rámci SZP = 11.200 obyvatel = 0,135% 

 

Hlasování: přítomní členové Programového výboru 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 11/2023: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje zaměření akčního plánu SP SZP v rámci Strategie CLLD 

2021-2027 na tyto Fiche:  

1. Lesnické podnikání a hospodaření v lese – 1.000.000,-Kč (7,43%)  

2. Podnikání malých a středních podniků – 4.000.000,-Kč (29,72%)  

3. Základní služby a obnova obcí – 6.957.200,-Kč (51,70%)  

4. Neproduktivní infrastruktura v krajině – 500.000,-Kč (3,72%)  

5. Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER – 1.000.000,-Kč (7,43%)  

Programový výbor MAS Holicko doporučuje Valné hromadě MAS Holicko schválit podání Akčního 

plánu Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) v tomto znění do výzvy SP SZP. 

 

6) V bodu různé vedoucí pracovnice CLLD informovala přítomné o nabídce SMS ČR na uzavření 

Dohody o spolupráci, díky které by členské obce MAS získaly nástroj pro Digitální technické mapy za 

zvýhodněných podmínek (stejné jako mají členské obce SMS). Pro samotnou MAS z dohody 

nevyplývají žádné finanční závazky. Pouze bychom se zavázali k propagaci tohoto nástroje. 

Nabídka byla v 8/2023 rozeslána mezi členské obce MAS Holicko. Zájem projevila pouze obec Býšť. 

Proběhla diskuse, jejíž závěr je následující. Protože projevila zájem pouze 1 obec, tak MAS Holicko 

nebude uzavírat Dohodu o spolupráci se SMS ČR. Obci Býšť bude doporučeno, aby využila dotační 

výzvy Pardubického kraje 

 

7) Závěrem předseda Správní rady Mgr. Ondřej Výborný poděkoval přítomným členům Správní 

rady i Programového výboru za účast. 

 



Stránka 7 z 7 

Společné jednání Správní rady a Programového výboru MAS Holicko skončilo v 16:15 hodin. 

 

 

Zapsala:   
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová   
   

Ověřil:   
   

Mgr. Ondřej Výborný 
Předseda Správní rady 

 Ing. Jiří Kosel 
Předseda Programového výboru 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Harmonogram výzev MAS pro rok 2023 

3. Interní postupy pro hodnocení výzvy č.1-OPTAK 

4. Struktura akčního plánu SP SZP 


